
PREFLITUKA 
MUNICIPAL »I JARDINI  

Prefeitura Municipal de Jardim 
GOVERNO MUNICIPAL 

CNP3 n° 07.391.006/0001-86 

PMYCL) 
FLS 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim, em cumprimento do Termo 
de Ratificação procedido pelo Sr.  Camilla  Racketli da Cruz Gambarra, Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação 
de Licitação n. 2020.05.19.2. Objeto:  Aquisição de materiais de higiene, limpeza e de proteção 
individual, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do 
Município de Jardim/CE. Contratada:  FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA. Valor do  
Contrato:  R$ 42.817,40 (quarenta e dois mil oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos). • Fundamento Legal:  Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 em consonância com a Medida 
Provisória n. 961, de 06 de maio de 2020. Declaração de Dispensa de Licitação de Licitação emitida 
pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Data: 19 de maio de 2020. 

• 

Rua Leonel Alencar, n° 347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000 



PRIALITURA 
NILNICIPAL i JARDIM 

Prefeitura Municipal de Jardim 
GOVERNO MUNICIPAL (FL zit?  

CNI2.3 n° 07.391.006/0001-86 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO  

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura 
(Quadro de Avisos e Publicações), nesta data, o Extrato da Dispensa de Licitação n. 2020.05.19.2, 
referente à Aquisição de materiais de higiene, limpeza e de proteção individual, destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Jardim/CE, 
em favor da empresa FLAVIA MENDES DA COSTA PORTELA, na forma recomendada pelo 
STJ, através do Recurso Especial n. 105.232 - (96.0056484-5) -  la  Turma. 

Jardim/CE, 19 de maio de 20 

Alberto Pinheiro Torres Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Responsável pela Publicação 

Rua Leonel Alencar,  re  347 — Centro - Jardim/CE — CEP: 63.290-000 


	Page 1
	Page 2

